



LAS-1230/2-PN/66-2016

Rybnik, dnia 06.02.2017 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawę systemu do badań z zakresu hematologii wraz z dzierżawą urządzeń

(zamówienie nr **LAS-1230-PN/66-2016**)

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej

z dnia 06.01.2017 r., nr 2017/S 004-004571

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Dotyczy SIWZ, Formularz cenowy odczynników i materiałów zużywalnych do badań hematologicznych, Załącznik 1.1.B: Zamawiający wymaga: >>Ilość krwinek kontrolnych należy tak skalkulować, aby w praktyce po otwarciu zachowały swoją stabilność przez minimum 2 miesiące<<.

Czy powyższy zapis oznacza, że ilość krwi kontrolnej należy skalkulować zgodnie z jej praktyczną stabilnością, i jeżeli krew pozostaje stabilna krócej niż 2 miesiące po otwarciu, należy to uwzględnić w kalkulacji poprzez zwiększenie ilości fiolek z danego LOT, aby Zamawiający miał zapewniony materiał kontrolny o stabilnych parametrach przez cały okres ważności czyli 2 miesiące od momentu dostarczenia wg harmonogramu?”

Odpowiedź 1: Zamawiający nadaje zdaniu cytowanemu w pytaniu brzmienie:

„Ilość krwinek kontrolnych należy tak skalkulować, aby Zamawiający miał zapewniony materiał kontrolny o stabilnych parametrach przez cały okres obowiązywania umowy.”

Jeżeli w trakcie realizacji umowy okaże się, że okres stabilności krwinek jest krótszy niż skalkulowany w formularzu cenowym - wykonawca dostarczy na swój koszt dodatkową partię krwinek z danego LOT, a zgodnie z § 1 ust. 6 umowy – zamawiający nie poniesie kosztów tych dodatkowych dostaw.

Zmodyfikowany wzór Załącznika nr 1.1.B stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma – sporządzając ofertę należy się posłużyć zaktualizowanym załącznikiem.

Pytanie 2: „Dotyczy SIWZ, Charakterystyka przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1.2, Wymagane parametry techniczne i funkcjonalne, pkt II.2: Czy Zamawiający dopuści analizator wspomagający o wydajności 60 oznaczeń na godzinę?

Zgoda na dopuszczenie ww. analizatora pozwoli na zaoferowanie przez Wykonawcę analizatora wspomagającego w pełni kompatybilnego z analizatorem podstawowym pod względem używanych odczynników i krwi kontrolnej, co będzie rozwiązaniem bardziej ekonomicznym i wygodniejszym dla Zamawiającego.”

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie takiego rozwiązania – w takim przypadku wykonawca składając ofertę NANIESIE w załączniku nr 1.2 w punkcie II.2 w kolumnie „Wymagania szczegółowe dla urządzeń” dla analizatora wspomagającego ww. wartość.

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

Pytanie 3: „Dotyczy SIWZ, Charakterystyka przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1.2, Wymagane parametry techniczne i funkcjonalne, pkt II.20:

Czy Zamawiający dopuści analizator wspomagający o 24 parametrach raportowanych, umożliwiający określenie frakcji niedojrzałych granulocytów w % i # lecz jako parametr badawczy?”

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie takiego rozwiązania – w takim przypadku wykonawca składając ofertę NANIESIE w załączniku nr 1.2 w punkcie II.20 w kolumnie „Wymagania szczegółowe dla urządzeń” dla analizatora wspomagającego stosowną informację (o parametrach których nie wykonuje.

Pytanie 4: „Dotyczy SIWZ, Charakterystyka przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1.2, Wymagane parametry techniczne i funkcjonalne, pkt II.23:

Prosimy o określenie jakiego typu instalacje Zamawiający ma na myśli poprzez wyrażenie >>wszelkich instalacji niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania analizatorów<<?”

Odpowiedź 4: W pomieszczeniu znajduje się instalacja 230 V oraz sieć informatyczna, a wszystkie pozostałe instalacje – stosownie do wymagań zaoferowanego modelu analizatora zamontuje wykonawca (np. zewnętrzna stacja uzdatniania wody czy klimatyzacja, jeśli jest niezbędna dla prawidłowej pracy analizatora), a także zamontuje dodatkowe gniazdka elektryczne lub doprowadzenia sieci informatycznej. Kompletność instalacji zależy od zaoferowanego przez wykonawcę rozwiązania i w jego gestii jest określenie wymogów dotyczących niezbędnych instalacji i ich wykonanie.

Pytanie 5: „Dotyczy SIWZ, Formularz cenowy zbiorczy – Załącznik nr 1.1.C, pkt 2.1-2.2:

Prosimy o wykreślenie wskazanej w tabeli wartości czynszu najmu analizatora podstawowego i wspomagającego, ze względu na abuzywny charakter niniejszego zapisu, a także ograniczanie uprawnień Wykonawcy do swobodnego kształtowania cen (wysokości wynagrodzenia), które nie może być ustalane przez Zamawiającego w SIWZ. W konsekwencji interes prawny i majątkowy Wykonawcy może zostać naruszony.”

Odpowiedź 5: Zmodyfikowany wzór Załącznika nr 1.1.C stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma – sporządzając ofertę należy się posłużyć zaktualizowanym załącznikiem.

Pytania od nr 6 do nr 26 dotyczą zapisów wzoru umowy – załącznik nr 3 do SIWZ:

Pytanie 6: „§1 ust. 3: Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia zamówienia na Towar w zakresie rzeczowym i ilościowym, w zależności od rzeczywistych potrzeb. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

>>przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%<<.”

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 7: „§1 ust. 6: Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy uzupełnienia na swój koszt asortymentu w ilości niezbędnej do wykonania liczby badań określonej w załączniku nr 1.1.A w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużycia odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużycia odczynników przez Zamawiającego.

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia w zdaniu drugim zapisem w brzmieniu: >>z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów<<.”

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 8: „§1 ust. 7 i 8: Prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zastąpienie zapisu >>wynosi 60 dni, licząc od dnia doręczenia prawidłowo (pod względem merytorycznym i formalnym) wystawionej faktury<< wyrażeniem >>wynosi 60 dni, licząc od dnia prawidłowego (pod względem merytorycznym i formalnym) wystawienia faktury.

Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego<<.”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 9: „§1: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

>>Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności<<.

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10: „§1: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

>>W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.<<”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11: „§2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę i przekazanie do eksploatacji aparatury w terminie do 21 dni roboczych od daty podpisania umowy.

Umowa uzyskuje moc obowiązującą w chwili podpisania przez obie strony, w sytuacji gdy jest podpisywana w trybie korespondencyjnym, nie zostaje podpisana przez obie strony jednocześnie, lecz dopiero po złożeniu ostatniego podpisu, a zatem termin na dostawę analizatora winien biec od daty podpisania nie zawarcia umowy, a także winny to być dni robocze.”

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12: „§2 ust. 7: Prosimy o usunięcie niniejszego postanowienia wzoru umowy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami aby móc zbierać odpady m.in. po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto, zgodnie z ustawą o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2013 r. poz. 888), która obowiązuje od 2014 roku koszty gospodarowania wytworzonego odpadu ponosi posiadacz, wytwórca odpadu (w tym przypadku Szpital – Zamawiający) i zgodnie z ustawą o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. W związku z powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on powinien zutylizować powstały odpad.”

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13: „§4 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji dostaw odczynników do godziny 14⁰⁰?

Jeżeli tak, prosimy o modyfikację ostatniego zdania niniejszego postanowienia w następującym brzmieniu: >>Dostawy będą się odbywać w godzinach 7⁰⁰-14⁰⁰<<.”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 14: „§5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu w brzmieniu:

>>Zamawiający ma obowiązek przestrzegania instrukcji obsługi wydierżawionego sprzętu oraz używania wyłącznie odczynników będących przedmiotem umowy.

Nieprzestrzeganie wymogów określonych powyżej spowoduje obciążenie Zamawiającego kosztami ewentualnego przeglądu i naprawy sprzętu oraz może spowodować odstąpienie od umowy przez Wykonawcę ze skutkiem natychmiastowym<<.”

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 15: „§5: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

>>W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający<<.”

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 16: „§6 ust. 4: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień.

Proponujemy następujący zapis: >>Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.<<

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.”

Odpowiedź 16: Zamawiający nie zmienia wzoru umowy, dopuszcza natomiast uzgodnienie sposobu zamawiania z wykonawcą na etapie realizacji umowy.

Pytanie 17: „§6 ust. 6 Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba odpowiedzialna za prawidłową realizację niniejszej umowy w zakresie dostaw sukcesywnych jest osobą odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie/tylko przez tą osobę mają być realizowane?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcia sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.”

Odpowiedź 17: Osobą odpowiedzialną za prawidłową realizację umowy w zakresie dostaw sukcesywnych jest Kierownik Apteki Szpitalnej. W przypadku jego nieobecności zostanie wyznaczona inna osoba odpowiedzialna za powyższy zakres. Na życzenie wykonawcy każdorazowo w takim przypadku Kierownik Apteki Szpitalnej wystawi stosowne upoważnienie.

Pytanie 18: „§8 ust. 1: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający prawidłowo wskazał w niniejszym ustępie odniesienie do >>§2 ust.2 , 3, 4, 5, 6 i 8 oraz §5 ust. 3<<.”

Odpowiedź 18: Zamawiający eliminuje z § 8 ust. 1 odniesienie do §2 ust. 3.

Pytanie 19: „§8 ust. 1 i ust. 2: Prosimy o zmianę niniejszych postanowień wzoru umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań >>za każdy dzień opóźnienia<< zwrotem >>za każdy dzień zwłoki<<.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania

terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: >>opóźnienia<< określeniem >>zwłoki<<.”

Odpowiedź 19: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 20: „§8 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pomniejszenie wysokości zastrzeżonej kary umownej z 500 zł na 100 zł?”

Odpowiedź 20: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 21: „§8 ust. 5: Prosimy o modyfikację niniejszych postanowień wzoru umowy poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: >>Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.<<”

Odpowiedź 21: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 22: „§8: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:
>>Obowiązek naliczania kary umownej wskazanej w ust. 2 nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.<<”

Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 23: §8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:
>>Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §1 ust. 1 niniejszej umowy.<<.”

Odpowiedź 23: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 24: „§9 pkt a): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: >>za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w dostawie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.<<.”

Odpowiedź 24: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 25: „§9 pkt. a) – d): Prosimy o uzupełnienie niniejszych postanowień umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: >>W zakresie punktów a-d przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.<<”

Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 26: „§15: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia poprzez dodanie zapis w brzmieniu:
>>Każdej ze Stron przysługuje możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia po uprzednim pisemnym poinformowaniu drugiej Strony.<<.”

Odpowiedź 26: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Uwaga:

Dodatkowo zamawiający koryguje Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych – skorygowany wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

Sporządzając ofertę należy się posłużyć aktualnym brzmieniem poszczególnych załączników.

Załączniki:

1. Załącznik 1.1B – aktualne brzmienie.
2. Załącznik 1.1.C – aktualne brzmienie.
3. Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych – aktualne brzmienie.

UWAGA!

W załączniku nr 1.2. niezbędne jest wypełnienie kolumn 4, 5 o szczegółowe informacje w zakresie wymagań granicznych w celu prawidłowej weryfikacji złożonej oferty pod względem merytorycznym.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 14.02.2017 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.